国际新闻
GUOJIXINWEN

042024年2月20日 星期二

编辑：佟 涵 视觉设计：张 宁 校对：牛凤宇

根据中国进出口银行、中国进出口银行辽宁省分行与中国信达资产管理股份
有限公司辽宁省分公司达成的债权转让安排，中国进出口银行、中国进出口银行
辽宁省分行将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项
下的全部权利，依法转让给中国信达资产管理股份有限公司辽宁省分公司。中国
进出口银行、中国进出口银行辽宁省分行特公告通知各借款人及担保人。

中国信达资产管理股份有限公司辽宁省分公司作为上述债权的受让方，现公告
要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日起立即向中国信达资产管理股
份有限公司辽宁省分公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应
的担保责任。后附清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围
以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人

等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。特此公告。
联系人：李经理 0411-39798066 / 程经理 0411-82654977

中国进出口银行、中国进出口银行辽宁省分行
中国信达资产管理股份有限公司辽宁省分公司

2024年2月20日

中国进出口银行、中国进出口银行辽宁省分行与中国信达资产管理股份有限公司
辽宁省分公司债权转让暨债务催收联合公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

借款人名称

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

大连远东工具有限
公司

项目名称

远东工具工业园区一期
工程转型升级固贷项目

远东工具工业园区二期
工程转型升级固贷项目

远东工具0.5亿元促内转
型升级流贷项目

远东工具2亿元PSL特定
贷款

远东工具1亿元促内转
型升级流贷项目（放款
0.98亿元）

远东工具1.8亿元促内转
型升级流贷项目

远东工具3.8亿元促内转
型升级流贷项目

7000万工商企业代付

贷款合同编号

2050099922014112248

2050099922016212019

2050099922016112031

2050099922017112596
展期协议2050099922017112596ZQ01

2050099922018110493

2050099922018110100

2050099922018111201
展期协议2050099922018111201ZQ01

2050099922018112186
展期协议2050099922018112186ZQ01

205001500212018113171

2050099922018111492

2050015022019111084

2050015022019111137

贸易金融授信业务总协议：2018年进出银辽授
字BYD01号
国内工商企业代付业务协议：2018DLDR0007

交易基准日应还逾
期本金（人民币）

50,000,000.00

61,122,840.52

277,000,000.00

49,000,000.00

50,000,000.00

29,500,000.00

97,500,000.00

59,500,000.00

60,000,000.00

46,468,031.05

45,000,000.00

45,000,000.00

70,000,000.00

担保人姓名、担保合同编号

(1) 保证人大连远东企业集团有限公司、齐树民、张瑛：（2020）京04民初649号《民事调解书》
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
30处在建工程：《在建工程抵押合同》，编号2050099922014112248DY02，部分在建工程竣工后，抵押物转变为22处不动
产及8处在建工程
700套机器设备：《机器设备最高额抵押合同》，编号2050099922014112248DY03
(1) 保证人大连远东企业集团有限公司、齐树民、张瑛：（2020）京04民初652号《民事调解书》
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
1274套机器设备：《机器设备最高额抵押合同》，编号2050099922016212019DY01
12套不动产：《房地产抵押合同》，编号2050099922016112031DY01
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：《最高额保证合同》，编号2050099922018111201BZ02
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
700套机器设备：《机器设备最高额抵押合同》，编号2050099922014112248DY03
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：《保证合同》，编号2050099922018110493BZ01
(1) 保证人大连远东企业集团有限公司：（2020）京0102民初23476号《民事调解书》
保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
(2) 抵押人大连远东工具有限公司、大连远东磨具有限公司，抵押物：
299台（套）机器设备：《机器设备抵押合同》，合同编号2050099922018110100DY02
2套房屋所有权及国有建设用地使用权：《房地产抵押合同》，编号2050099922018110100DY01
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：《最高额保证合同》，编号2050099922018111201BZ02
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
700套机器设备：《机器设备最高额抵押合同》，编号2050099922014112248DY03
48台（套）机器设备：《机器设备抵押合同》，编号2050099922018111201DY01
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：《最高额保证合同》，编号2050099922018111201BZ02
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
22处房产：《房地产最高额抵押合同》，编号2050099922018111492DY01
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：（2020）京04民初657号《民事调解书》
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
22处房产：《房地产最高额抵押合同》，编号2050099922018111492DY01
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：（2020）京04民初656号《民事调解书》
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
22处房产：《房地产最高额抵押合同》，编号2050099922018111492DY01
(1) 保证人大连远东企业集团有限公司：《最高额保证合同》，编号2050015022019111084BZ01
保证人齐树民：《最高额保证合同》，编号2050015022019111084BZ02
保证人张瑛：《最高额保证合同》，编号2050015022019111084BZ03
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
22处房产：《房地产抵押合同》，编号2050015022019111084DY01
(1) 保证人大连远东企业集团有限公司：《最高额保证合同》，编号2050015022019111084BZ01
保证人齐树民：《最高额保证合同》，编号2050015022019111084BZ02
保证人张瑛：《最高额保证合同》，编号2050015022019111084BZ03
(1) 保证人齐树民、张瑛：《最高额保证合同》，编号2050099922017112596BZ01
保证人大连远东企业集团有限公司：（2020）京04民初658号《民事调解书》
(2) 抵押人大连远东工具有限公司，抵押物：
700台机器设备：《机器设备最高额抵押合同》，编号2050099922014112248DY03

中国龙年春节假期刚刚结束，国
际各大传媒及香港媒体纷纷报道刚刚
出炉的假期经济数据，从假日消费到
出境旅游，从电影票房到市场情绪，无
不释放出中国经济复苏的积极信号，
多家媒体不约而同地报道中国龙年经
济实现“亮眼”开局。

“前景很好！”彭博社 18 日报道，
中国刚刚结束的长假经济数据给市场
释放了积极信号，显示世界第二大经
济体市场消费能力改善。英国广播公
司表示，节日旅游支出大幅增长，对中
国经济而言是“好消息”。

中国文化和旅游部数据显示，假
期 8 天，全国国内旅游出游 4.74 亿人
次，同比增长34.3%；国内游客出游总

花费 6326.87 亿元，同比增长 47.3%。
商务部数据显示，1月18日至2月6日
年货节期间，网络零售额接近8000亿
元，比去年农历同期增长8.9%。

根 据 国 家 电 影 局 初 步 统 计 ，
2024 年春节假期全国电影票房为
80.16 亿元，观影人次为 1.63 亿，相比
2023 年春节假期票房和人次分别增
长了 18.47%和 26.36%，均创造同档
期新纪录。

不仅国内旅游市场火爆，不少中
国游客选择海外过大年，利用长假前
往心仪的海外旅游目的地，带火了海
外游市场，让世界感受到了中国经济
迅速复苏的“暖流”。

英国《金融时报》指出，春节长假

中，旅游业成为中国经济的亮点。该
媒体援引携程平台数据报道，假期期
间中国旅客前往新加坡、马来西亚、泰
国的出行订单数量相比 2019 年增长
超30%。这家媒体注意到，新加坡、马
来西亚都在近期向中国公民提供了免
签入境便利。

《南华早报》援引旅游平台网站
“去哪儿”数据报道，中国旅客今年春
季假期期间预订海外航班数量是去年
的14倍，预订海外酒店数量是去年的
5 倍。报道关注到，中国游客不仅对
周边传统旅游目的地感兴趣，也前往
新西兰、法国、美国、埃及等相对较远
的旅游目的地。

春节长假成为全球旅游消费高

峰期，中国国内游、出境游、入境游
“多点开花”。《南华早报》着重提到，
长假期间，中国在线支付平台微信支
付和支付宝海外转账数量同比均大
幅增加，其中支付宝海外支付金额增
长140%。

媒体报道，大陆旅游和消费亮点
甚至提振了香港市场的情绪。

中国经济在春节假期喜庆气氛中
迎来龙年开局，多个数据指标展示中
国经济增长潜力。《日经亚洲》杂志19
日在网站发表文章表示，中国农历春
节期间旅行和消费数据超过预期，向
市场释放积极信号。

记者 宿 亮
新华社北京2月19日电

全球瞩目中国龙年经济“亮眼”开局
新华社开罗2月19日电 萨那

消息：也门胡塞武装发言人叶海
亚·萨雷亚 19 日说，胡塞武装对
在亚丁湾航行的一艘名为“鲁比
马尔”号的英国货轮实施了导弹
打击，并成功击中目标。

萨雷亚说，该货轮悬挂伯利

兹国旗，是一艘在英国注册的
杂 货 船 ，货 轮 遭 到“ 灾 难 性 损
害”，目前已无法航行。萨雷亚
未透露具体打击时间和地点。
英国方面当天表示，遇袭船只船
员已弃船，目前船 只 已 停 泊 在
红海某处。

也门胡塞武装导弹
击中英国货轮并造成严重损害

新华社北京2月19日电（记者
杨舒怡） 据外媒报道，欧洲联盟委
员会预计将对美国苹果公司处以约
5亿欧元罚款，理由是该公司在音乐
流媒体服务方面存在反竞争行为，
违反欧盟的反垄断法规。欧盟预计
将在下月初宣布这一处罚决定。

英国《金融时报》18 日报道，
流媒体公司Spotify此前向欧盟监
管机构投诉苹果公司，指控苹果禁
止各类应用软件通知客户在苹果
应用商店之外还存在其他更便宜

的订阅音乐服务。欧盟方面随后
对苹果公司是否存在反竞争行为
展开调查。

《金融时报》援引多名知情人士
的话报道，欧盟委员会调查认定苹
果公司违反了欧盟相关法规，决定
对这一美国科技巨头处以5亿欧元
罚款。这家媒体表示，欧盟委员会
和苹果公司均拒绝就此事置评。

据了解，这将是欧盟首次对苹
果公司因违反反垄断法规而处以
罚款。

外媒报道欧盟预计
对苹果公司罚款5亿欧元

2月18日，在意大利罗马，人们观看舞龙。
2月17日至18日，意大利罗马举行彩妆巡游、舞龙表演、书法体验等欢度春节的活动，吸引众多市民、游客

前来体验中国文化，共同庆祝龙年春节。 新华社记者 李 京 摄

中国年味洋溢罗马

据新华社耶路撒冷2月18日电
（记者张天朗 吕迎旭）以色列总
理办公室 18 日发表声明说，以色
列拒绝有关巴以问题解决方案的

“国际指令”，继续反对单方面承认
巴勒斯坦国。

声明说，巴以问题的解决只能
通过双方不设前提条件的直接谈
判实现。在去年10月7日巴勒斯

坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）突袭
以色列后承认巴勒斯坦国将是对“恐
怖主义前所未有的巨大奖赏”，并将
阻碍未来巴以问题的和平解决。

以色列总理内塔尼亚胡17日
晚在新闻发布会上发表了类似讲
话。18 日，以色列内阁会议表决
通过内塔尼亚胡就此问题提出的
上述声明。

以色列称
反对单方面承认巴勒斯坦国

据新华社悉尼 2月 19日电
（记者梁有昶 王琪）据巴布亚新
几内亚和澳大利亚媒体 19 日报
道，巴新恩加省近日发生部族冲
突，导致至少64人死亡。

巴新《信使邮报》援引恩加省
瓦佩纳曼达地区警方的话报道，此
次冲突于 18 日凌晨爆发，警方已

在路边、草丛和山地等处找到 64
具尸体。搜索工作仍在进行，死亡
人数可能增加。

据媒体报道，近年来巴新恩加
省部族冲突不断，所涉部族多达17
个。面对不断升级的冲突，恩加省
去年7月底宣布实施为期3个月的
封锁，措施包括宵禁和旅行限制。

巴新部族冲突
造成至少64人死亡

（上接第一版）
会议强调，要认真学习贯彻习

近平总书记关于做好新时代党的统
一战线工作的重要思想，加强思想
政治引领，广泛凝聚思想共识，推动
全省优化营商环境打赢攻坚之战动
员大会精神在全省政协系统落实落
地、开花结果。要深入学习贯彻习
近平总书记关于加强党的作风建
设的重要论述，教育引导党员干部
牢固树立和践行正确政绩观，厚植
拒腐防变廉洁土壤，更好激励广大
党员干部担当作为、干事创业，为打
好打赢攻坚之年攻坚之战贡献政协
力量。

省政协举行
党组扩大会议

（上接第一版）自觉做正确政治方向
的牢牢把握者。要在贯彻执行民主
集中制上率先垂范，自觉做党的根
本组织原则和领导制度的严格执行
者。要在落实管党治党政治责任上
率先垂范，自觉做省政协全面从严
治党的全力推动者。省政协各级领
导干部要自觉强化“关键少数”作
用，坚持以身作则，严守政治纪律和
政治规矩，自觉把铁的纪律转化为
日常习惯和行动准绳。

部分省政协党组理论学习中心
组成员作交流发言。

省政协党组理论学习
中心组举行集体学习